- 14 Prælati Regulari si excommunicati Monachum non præmissa monitione, & non in scriptis, an incidat in penam interdicti per mensem ab ingressu Ecclesie, & num. seq.
- 15 Regularis excusatur ab apicibus iuræ quoad extenuandam delicti gravitatem, non quoad excludendum delictum in totum.
- 17 Excommunicatio non præmissa monitione est iniusta, sed non est nulla, nisi seratur in participantes, & num. 24. & 26.
- 18 Excommunicatio ex Concilio Tridentino non fertur nisi in subsidium, id est ubi executio realis, vel personalis in causis tam civilibus, quam criminalibus fieri non potest, & num. 25 & 35.
- 19 Si tamen seratur ea forma non servata est valida, & excommunicatio iniquè absolutio, n. 26.
- 20 Monitio ex Concilio Tridentino potest fieri etiam per edictum, sed de iure communis fieri debet personaliter.
- 21 Falli quatuor casibus hic possunt.
- 23 Excommunicatio penam nulla est maior in Ecclesia.
- 24 Separat à Corpore Christi, & non insurgit nisi pro culpa mortali cum contumacia, & num. 29.
- 27 Excommunicatio materia, & illius cognitio spectat ad iudicem Ecclesiasticum tantum, & num. seq. usque ad num. 34.
- 28 Eius usus fuit in Ecclesia etiam temporibus Apostolorum.
- 30 Iudicium seculari nefas est prohibere iudicium Ecclesiastico ne quem excommunicet, vel mandare, ut latam excommunicationem revocet.
- 31 Parlamentum Dolensis edictum circa censuras à iudicibus Ecclesiasticis latas improbat, & numero seq.
- 32 Excommunicatio ubi minus rite, rectève lata fuit, ad solum Superiorem Ecclesiasticum spectat errorem corrigere.
- 33 Episcopi, & Prælati sunt executores decretorum Concilii; Principes vero tantum sunt moniti, ut ad ea exequentur Prælati auxilium præstent.
- 34 Iudex si velit excommunicare contumaces an sit necesse, ut constet in actu executionem realem, vel personalem fieri non posse, & num. seq. usque ad num. 41.
- 35 Remedia severiora non sunt adhibenda, ubi leviora sufficiunt.
- 36 Iudex debet indicare secundum aliam, & probata.
- 37 Notorium iudicium ut iudicium ex actu constare debet esse tale.
- 38 Principis assertioni bona ob rebellionem publicantiam non statuuntur nisi de rebellionem constat.
- 39 Excommunicationes ad finem revelationis relinquuntur arbitrio iudicis.
- 40 Auditoris Camera stylus in censuris decernendis, & numero 55.
- 41 Censura an possit relaxari contra unum ex duobus reos in solidum obligatis in forma Camera, si contra alium tamen possit fieri executio realis, vel personalis, & n. seq. usque ad num. 54.
- 42 Obligatio Cameralis practica antiqua hic relatæ, fuit abolita post Concilium Tridentinum, & reformationem Pij V.

- 43 Pensionarij declarari possunt excommunicati etiam si contra eos executio realis vel personalis fieri possit, & num. 56.
- 44 Censura secundum stylum hodiernum obligationis Cameralis non sunt relaxanda contra reos, si fieri possit executio realis, vel personalis.
- 45 Pronomen ipsum, est personalissimum, & demonstrativum ad oculum.
- 46 Reus duobus in solidum obligatis, creditor à quo valuerit potest debitum exigere.
- 47 Nec conventus potest opponere exceptionem discussionis, ut correat conveniatur.
- 48 Declaratur num. 53.
- 49 Ordinario remediò quandoque locus esse potest, non est consuegendum ad extraordinarium.
- 50 Fideiussor executendus est prius quam deveniatur ad considerationem principalem.
- 51 Consideratorij facultates aggregata censentur, cum quaritur, an solvendo sit principalis fideiussor.
- 52 Excommunicationis serenda causa in obligatis in forma Camera est contumacia.
- 53 Iudex suam non tuum tibi denegat auxilium.
- 54 Iudex supplet ex officio, ubi verius periculum animatum.
- 55 Excommunicationis gladius ex Concilio Tridentino in subsidium est adhibendus, ubi agitur de excommunicatione serenda, non autem ubi agitur de declaratione excommunicationis tantum incursæ.
- 56 Tridentinum Concilium cap. 3. vert. In causis seculis, non habet locum in pensionarij vigore litterarum, quibus cavetur, ut lapsò termino sententiam excommunicationis incurrant.
- 57 Incurrat peribum, impartat excommunicationem ipso iure.
- 58 Monitoria ad finem revelationis quoad subditos Abbatis iurisdictionem quasi Episcopalem habentia petenda sunt à Sede Apostolica.
- 59 Et quid si Abbas habeat dictam iurisdictionem in una parte Diocesis, sed appellationes ab ipso ad Episcopum interponantur, & n. seq. usque in finem.
- 60 Prælati inferiores habent iurisdictionem in certa parte Diocesis duplici modo.
- 61 Iisque negligentibus an succedat in eorum iurisdictionem Papa, an Episcopus.
- 62 Papa est iudex ordinarius exemptorum.
- 63 Prælati inferiores quomodo possint prescribere iura Episcopalia in aliqua parte Diocesis.
- 64 Appellatio ab inferiori Prælate ad Episcopum est effectus iurisdictionis habitualis apud Episcopum remanentis.

SACRO. Prælati excommunicare non debent nisi monitione præmissa, & ex manifesta, & rationabili causa, & contra facientem penam imponitur, secundo punit subditum, qui falso conqueritur se excommunicatum iniuste. Tertio dicit quid juris si Prælati dicens se errasse vult excommunicatum abolvere, & adversarius appellat. Secunda ibi rerum. Tertia ibi si verò lo. Andr. Burr. Card. Anchar. Abb. Felin. & Mar. Soccin.

Nota ex hoc textu sententiam excommunicationis dici iniustam tribus modis, de quibus plenè habetur in cap. Episcopus, s. Sergio, & cap. Non debet s. Cum ergo, n. 11. quæst. 3. & in cap. Cum medievali, infr. eod. lib. 6. & hic notat glof. 3. Holt. num. 3.

- num. 3. Io. Andr. num. 14. Butr. n. 18. & alii communiter Roman. cons. 308. circa Primum, numero 13. vers. Quod autem, Primum enim dicitur iniusta excausa, id est quando non subest legitima, aut vera, ut patet in tex. ibi: absque manifesta, & rationabili causa, & larius dicam infra num. 5. 12. & 22. secundo ex animo, scilicet, quando fertur potius ad vindictam, quam ad correctionem: nam quod severius caligare necesse est non placatur faventis animo, sed medentis, cap. Odo 86. dist. tertio ex ordine, scilicet quando competens monitio non præcessit, ut in littera, & notat omnes in summ. tex. licet enim citatio prærequiritur ad alias sententias, ita etiam monitio ad sententiam excommunicationis, quia excommunicatio fertur propter contumaciam perseverantiam, cap. Nemo, il secundo, n. 11. quæst. 3. & ibi Præpos. numero 3. vers. Item nota, quod nemo, Abb. supra in hac rubrica, num. 1. Felin. hic num. 7. unde monitio requiritur, ut à contumacia desinit ut bene hic per Butrium num. 2. Dicitur autem monitio competens, id est littera, cap. de illius, 24. quæst. 3. & cap. Contingit, il secundo, supra eodem, cum concord. ibi positus in gloss. in verb. Tertio, & hic notant glof. 1. Holt. in princip. in verb. Nisi competenti, Butr. numero 20. Si tamen Prælati excommunicaret subditum unica tantum monitione præmissa non incurreret penam huius Decretalis, & quandoque expedit, ita fieri secundum Innocent. hic, numero 1. in verb. Admonitione, arg. cap. Tue, supra ut lit. non contesti, & cap. 1. in fin. 4. quæst. 5. Quinto ex causa monitio arbitraria est: quid enim si paratibz partes ad arma, & ad monitionem Episcopi super venientis non volunt à pugna desistere; & ideo ad ipsos referendos statim excommunicat omnes pugnantes: utique ab omni pena excusabitur arg. l. æquissimum, ff. de usufruct. cap. 1. supra, de trege. & pac. cap. si quis contristatus, & cap. seqq. 90. dist. 8. & notatur in cap. Statuimus, s. 1. de offic. delegat. lib. 6. & hic fit mentio Holt. in princip. vers. Vel ex causa arbitraria, subdens & alia multa posse afferri exempla in quibus una monitio sufficit: plerumque enim nec tempus, nec locus patitur plenius deliberandi consilium, l. 1. resp. 1. ff. de exercit. ad. & ff. de damn. infest. & propterea hæc decretalis caute non dicit trina, sed competentis, quasi dicat arbitraria, arg. cap. fin. supr. de transact. Et cum Holt. concord. Fel. hic num. 4. ubi aliis relatis concludit Prælatum posse excommunicare non præmissa monitione, quia tunc nulla requiritur monitio, Et sic prima declaratio ad regulam huius Decretalis.
- 2 Declaratur secundo, ut locum habeat si excommunicatio feratur pro culpa præteritis, factis vero si pro culpa futuris, quia tunc nulla requiritur monitio, ut hi. declarat Innoc. num. 1. Holt. eod. num. qui ad hoc allegat cap. fin. in fin. supra de locat. Io. Andr. num. 2. & Felin. num. 5. plene Lapus alleg. 73. Prælati Regulari num. 1. & 2.
- 3 Declaratur tertio, ut non procedat si excessus sit notorius, quia tunc nulla requiritur monitio, Iapost. Innocent. Holt. Butr. & DD. concludit Felin. hic n. 3. in limitation.
- 4 Sed oppositum ex idem metro determinat idem Innoc. hic num. 1. dicens monitionem esse necessariam etiam in notoriis, & in omnibus præteritis. Et eum totidem verbis sequuntur Holt. numero 1. Io. Andr. num. 2. Archid. in cap. indignè, numero 2.

12. quæst. 2. & notat glof. 1. in cap. Ecce 24. quæst. 3. ubi ait esse ibi argumentum quod monitio requiritur etiam in notoriis. Item glof. in cap. De illicita in verb. Manifestorum eadem caus. & questione. ubi similiter ait esse ibi argumentum quod in manifestis criminibus præcedit admonitio, Feder de Senis cons. 11. Incip. Quæritur an excommunicatio n. 10. vers. Quod quartò, dicens quantumcumque delictum sit notorium, nunquam posse aliquem propter hoc excommunicari iuste, nisi primò moneatur, ut satisfaciatur.

12 Pro concordia, dicas hanc ultimam opinionem Innoc. & sequacium procedere ubi solum delictum est notorium, sed non constat de contumacia: cù enim excommunicatio ab homine feratur tantummodo contra perseverantem in contumacia, ut constat ex dictis sup. n. 5. semper requiritur admonitio, ut à contumacia desinat, quantumcumque delictum sit notorium, ut probatur in d. c. De illicita, 24. quæst. 3. ubi delictum supponitur manifestum, & tamen requiritur trina monitio, vel una pro omnibus peremptoria, ut si parere noluerit adversus eum quasi in contumaciam iudicari possit, ut dicitur in littera, ut notat glof. in d. c. De illicita, 24. quæst. 3. ubi delictum supponitur manifestum, & tamen requiritur trina monitio, vel una pro omnibus peremptoria, ut si parere noluerit adversus eum quasi in contumaciam iudicari possit, ut dicitur in littera, ut notat glof. in d. c. De illicita, 24. quæst. 3. ubi delictum supponitur manifestum, & sic ponderatur contumacia, quæ surgit per illam monitionem, licet delictum sit manifestum. Prima autem opinio locum habet quando ipsa contumacia est notoria, tunc enim supervacua est admonitio c. Venerabilibus, s. Porro, ibi (Secus autem si se contumacem confiteatur, vel alias de sua contumacia constet) de sent. excomm. lib. 6. & hic iunge que scripsi in c. Cuius eximium lib. 4. cum quatuor seqq. supra de nou. oper. n. metat. & ad præscripta vide Aretinum cons. 163. n. um. 9. vers. Et tamen in non obstantibus.

13 Declaratur quartò nisi excommunicatio feratur ad sui iuris defensionem, quia tunc Prælati potest vim propullare, & jus sui tueri armis spiritualibus, ut cap. Dilcto, infra eod. lib. 6. nec ulla requiritur causa cognitio, ut monitio, quia non procedit ut iudex fed ut pars. Ita Innoc. in cap. Venerabili, num. 4. vers. Quid illa habent, & ibi etiam Butr. num. 10. vers. Quarto supra de cens. quos sequitur Felin. hic num. 6. Lap. d. alleg. 73. num. 3. dixi plenè in cap. Procuraciones à n. 27. & præsertim num. 3. de censib.

14 Declaratur quintò in Prælate Regulari, quia si monachum excommunicat non præmissa monitione, & non in scriptis non incidit in penam interdicti per mensem ab ingressu Ecclesie, de qua in hoc cap. vs concludit, Felin. hic num. 7. allegando tex. in c. 1. de sent. excomm. lib. 6. & Lap. d. alleg. 73. ubi plenè.

15 Sed contrarium tenet Idem Lap. alleg. 13. incip. Hic concludit, ubi firmat Prælatum religiosum, qui excommunicavit monitione non præmissa, non excusari ab errore juris, neque ab irregularitate, si sic suspensus ignoranter celebravit quia licet excusetur, tamen quoad extenuandam gravitatem delicti, non quoad tollendum delictum extoro. In 1. alleg. Lap. videtur loqui de excommunicatione lata pro culpa futuris, in 2. vero pro culpa præteritis.

Extra præscriptos casus, et si quis sint alii, non debet quis excommunicari nisi monitione præmissa, & monitio debet esse trina, vel una pro omnibus cum aliquo diei cum competentibus intervallis, ut est determinatum in cap. Constitutionem, R 4 S 114.

Auditorate, in verb. Sedis Apostolica, de privil. lib. 6.
 Secundo modo inferior potest habere jurisdictionem actu, ut puta per privilegium, quod tribuat huic inferiori jurisdictionem, sed eum non subijciat immediate Papa, vel si hic inferior non habeat privilegium, sed per prescriptionem acquisiverit jurisdictionem in certa parte diocesis, quo casu non potest eam ita prescripisse, ut constituat non possit habere duo capita, sed ita potuit acquisivisse, ut ipte sit sub Episcopo, & Episcopus habeat jurisdictionem habitu, secundum opinionem Hofii & Ant. de Butr. in c. Cum dicitur in dicto c. Irrefragabilis, in prim. Balb. de prescript. in 1. part. 5. part. prim. qu. ii. n. 9. Rota decis. 114. n. 1. & 2. In hoc secundo casu cum Concilium ademerit huiusmodi inferiori jus decernendi excommunicationes ad effectum revelationis, illud videtur pertinere ad Episcopum, & non esse necesse adire Sedem Apostolicam in hoc casu jurisdictione habitualis, quae est penes Episcopum operatur ut cum inferioribus vel non vult, vel non potest exercere jurisdictionem, in ea Episcopus succedat, & habitus reducatur ad actum, Abb. d. c. Cum contingat, n. 13. & in cap. Caterum, num. 5. de iudicio, Balb. ubi supra. Nos veriamur in secundo casu, quo jurisdictione habitualis est penes Episcopum, quia ut in dubio supponitur ab inferiori habente jurisdictionem in certa parte diocesis ad Episcopum appellatur, qui recenetur a DD. inter alios effectus jurisdictionis habitualis apud Episcopum remanentis, ut per Abb. in dicto cap. Cum contingat, n. 1. Felin. & Balb. in locis supra citatis, & ex consequenti adempta ei per Concilium jurisdictione huiusmodi excommunicationes decernendi in illo iure Episcopus succedit.

De Sentent. excomm.
 Cap. Cum voluntate.
 S V M M A R I V M.

- 1 Excommunicatum alloquens in his, quae pertinent ad salutem, etiam si alia verba interponat, excommunicatus non est, & n. 8.
- 2 Praedicatores, praesertim qui aliter sustentari non possunt, ab excommunicato, & detinentibus aliena possunt elemosynam recipere, & n. 12.
- 3 Voluntas, & proposito maleficia distinguuntur.
- 4 Meretricem ancillam alienam recipiens furti non tenetur.
- 5 In delicto primaria causa surgit a voluntate, & ab anima rationali.
- 6 Maleficia aut transcedant animum, & voluntatem.
- 7 Furtum autem non auri committitur, qui a furtivis putans aurum furtivum.
- 8 Penam statuti paritatis cum bannito non tenetur, qui cum eo participat, ut ad satisfactionem inducat.
- 9 Excommunicato non licet communicare, in spestantibus ad salutem corporis.
- 11 Et quid in oratione, mensa, & cohabitatione.

- 12 Excommunicatum alloquens conversionis causa an possit verba interfere, quae ad absolutionem non faciunt.
- 13 Praedicatores an liceat absque necessitate elemosynam recipere ab excommunicato, & detinentibus verum alienarum, & numero seq. usque ad num. 27.
- 14 Elemosynas cur liceat recipere ab excommunicato & furtivis, non autem oblationes.
- 15 Viatores, & peregrini an in terra excommunicatorum possint ab ipsi aliquid recipere.
- 16 Dicitur, praesertim, quid importet, & n. seq.
- 17 Intellectus huius cap. 1. & nom. seq. usque ad num. 24.
- 18 Necessitas excusat a furto, & rapina.
- 19 Necessitas tempore omnia sunt communia, praesertim cibaria.
- 20 Praedicatores qui intelligunt quoad hoc ut possint accipere elemosynam ab excommunicato, & detinentibus aliena.
- 21 Et cur liceat eis huiusmodi elemosynas recipere.
- 22 Negotium suscipit ab initio fuisse, ut ille capere, licet res effectum non habeat.
- 23 Negotiorum gestores vivere debent sumptibus eorum, quorum negotia utiliter gerunt.
- 24 Elemosyna licite potest recipi ab excommunicato, & peccatoribus etiam notorijs de rebus licite acquisitis.
- 25 Elemosynam de rebus restitutioni obnoxys recipere non possunt non habentes officium praedicti, nisi ob necessitatem famuli.
- 26 Et quid in habentibus officium praedicti.
- 27 Confessori an liceat aliquid accipere a veniente ex infirmitate acquisito, & n. seq.
- 28 Sponsa suspensione non caret accipiens pecuniam etiam sponte oblatam in actu administrationis sacramenti.
- 29 Clericum percutions quibus casibus in excommunicationem non incidat, & n. seq.
- 30 Praelatus & magistrus licet subditos, & scholares etiam in sacris Ordinibus constitutos leviter percutere sine incurso excommunicatione.
- 31 Intellectus huius cap. in §. Si qui verò.
- 32 Membra honorabiliora excepto gravius culpi non sunt verberibus subiicienda.
- 33 Magister maiorem habet potestatem in discipulum, quam pater in filium.
- 34 Pater percutiens filium in sacris constitutum incidit in sententiam canonis.
- 35 Ordo sacer an sui patriae potestatis solvat, remissive.

CUM VOLUNTATE. Alloquens excommunicatum in his, quae pertinent ad salutem, etiam si alia verba interponat, excommunicatus non est. Hoc dicit primo Praedicatores, praesertim qui aliter sustentari non possunt, ab excommunicatis, & detinentibus aliena elemosynam recipere possunt. Hoc secundo. Tertio ponit quosdam casus, quibus percutiens Clericum excommunicatus non est. Divisio patet per paragraphos. Secunda ibi, Praedicatores. Tertia ibi, Si qui verò. Nota primo ex principio litterae insignem regulam in materia delinquentium, videlicet ex voluntate, & proposito maleficium maleficia qualificali, & distinguitur, ut hic, & in l. Qui in iura causa, in princip. unde haec regula delumpta est, ff. de furti, con-

- concordant, in l. i. ff. ad l. Cornel. de furtis, ibi, Crimen enim contrahitur si & voluntas nocendi intercedit, & in l. eum qui duas, ff. ad l. Sul. de adult. ibi (in ea namque re non juris effectus, sed animi delinatio cogitur) & in l. Verum, ff. de furti.
- 4 ubi qui meretricem alienam ancillam rapuit furti non tenetur, quia non factum quæritur, sed causa faciendi: causa autem faciendi libido fuit, non furtum: unde ut notabiliter hic dicebat Anton. de Butr. n. 3. In delicto primaria causa surgit a voluntate, & ab anima rationali, & sic consideratur voluntas in delictis, etiam prout temporali ter puniuntur, non autem simplex, & crude factum: ad hoc §. Contra animum, cum lex cap. sequentibus 50. dist. cap. Si virgo, & cap. in ledum, 34. quest. 2.
- 6 Ex his videtur inferri posse, ut maleficia voluntatem, & propositum non alia verba interponi, quae dicuntur in l. Vultus §. Si quis as, ff. de furti ubi qui a furtivis putans aurum furtivum, comittit furtum non auri, quod furtivus erit, sed auri, quod res ipsa furtivus est sic spectatur opus, non animus, & in l. Qui sacrum, ff. eod. & in cap. Qui sacrum, 30. dist. ubi qui sacrum furtivum habentem pecuniam, furti actione tenetur, etiam pro sacco, quamvis non sit ei animus sacco subripiendi, in l. Quoniam multa factura, c. ad l. Titiam, de vi publ. & in cap. Si qui mandata, de homicid. lib. 6. ubi mandanti aliquem verberari secuta mors imputatur, licet expressè in iuribus non occideretur. Pro solutione vide hic plene per Henr. Boich. post princip. ubi quaerens an, & quando in delictis aliquis ultra propositum tenetur, ponit prolixam distinctionem, & materiam luculenter examinat ferè per tres columnas.
- 8 Secundo nota speciale casum, in quo comunicans excommunicato in excommunicationem etiam minorem non incidit, videlicet cum eum alloquitur conversionis causa, etiam si alia verba incidentia interferat, ut hic est casus, & docet D. Thomas in 4. sentent. dist. 18. qu. 2. art. 4. in corpore dicens Ecclesiam in huiusmodi excommunicationem non ad interitum, sed ad medellam: ac proinde de his, quae pertinent ad salutem, posse hominem licite loqui cum excommunicato, & etiam alia verba interfere, ut facilius salutis verba familiaritate recipiantur.
- 9 Hinc inferunt Anton. de Butrio, Abb. & Felin. omnes in secundo notab. ut si statuto caveatur ut participans cum bannito certam penam incurrat: qui cum eo participat ut inducat ad satisfactionem, in penam statuti non incidat: quod etiam firmat idem Butr. in cap. Si aliquando, n. 5. supra eod.
- 10 QUÆRO, cum liceat excommunicato communicare in his, quae pertinent ad salutem animæ, ut hic dicitur, & in c. Responso supra eod. quid in pertinentibus ad salutem corporis. Videtur respondendum non licere, quia cum hac littera de uno concedat, a contrario videtur de alio negare, cap. Disciplina, 45. dist. c. Per Episcopam 1. qu. 1. cap. Quis sit, 33. qu. 5. glof. in cap. Quid, in ver. Negatur, 25. dist. cum praesertim infirmitas corporis saepe proveniat ex infirmitate animæ, cap. Cum infirmitas, supra de penit. & remiss. & cetera concludunt Doctores, & in specie Card. n. 1. sed hoc intelligit Ioan. Andr. n. 1. in ver. salutem animæ, & Anchar. num. 2. in secundo notab. verum esse in eo, qui negligit, vel contemnit, ut in dicto Prosp. Fagn. in 2. par. 5. lib. Decretal.

cap. Cum infirmitas, aliis secus.
 Item QUÆRO, cum hic permittatur participatio cum excommunicato in locutione, quid in oratione, mensa, & alijs, de quibus in cap. Super, supra eod.
 Dic secus, imò & in locutione caveat participans a cohabitatione, cap. Omnia, 24. q. 1. c. Cum discipulus §. 5. in fin. supra eod. secundum Holtien. & Ioan. Andr. hic n. 2. in verb. Locutione & Card. n. 1. Quid autem juris sit in scriptione, & salutatione, dicitur scripti in cap. Si aliquando, de ann. 16. usque ad finem, supra eod. Hodie tamen in his servari debet Constitutio Concilii Constantiensis, de qua infra sub n. 24. verb. Sed hodie.
 Item QUÆRO, cum textus dicat in locutione cum excommunicato in pertinentibus ad salutem posse etiam incidere alia verba interponi, quae dicantur huiusmodi verba incidentia. Innoc. hic in princip. exponit incidentia, id est quae nec ad absolutionem, nec ad salutem faciunt, Sed Holt. num. 2. in ver. Incidentia hoc temperat, intelligens verba incidentia, quae ad absolutionem, & salutem non faciunt principaliter, sed tamen inducunt, ut si quaeratur de uxore, & liberis, & praemittat dilectionem, quam habuit erga illum, & eius genus, & huiusmodi. Et hoc videtur magis congruere litteræ, quae admittit interpositionem verborum incidentium, ut alloquens apud eum magis proficiat. Et hoc videtur requirere, ut verba huiusmodi aliquo modo ejus saluti conducant, licet non principaliter, & cum Holt. transeunt Ioan. Andr. num. 2. in eodem verb. Henr. Boich. col. 4. in princip. verb. Aut quare utrum possit cum eo participare in locutione, Anton. de Butr. num. 11. & Card. num. 2.
 Tertio nota in §. Praedicatores, ab excommunicatis, & detinentibus rerum alienarum licitum esse Praedicatores elemosynam recipere: quod procedit de plano si Praedicatores in loco alijs silentari non possunt.
 Sed QUÆRO num eis hoc liceat cessante necessitate. Negant glof. in verb. Praesertim, Innoc. num. 2. Holtien. num. 1. Ioan. Andr. num. 8. in glof. praesertim Butr. num. 5. Card. in hoc §. num. 2. verb. Nota de ditione praesertim, Abb. in 3. notab. & num. 6. & Felin. in 3. notab.
 Pro hac sententia glof. allegat cap. Oblationes, & cap. Quia in omnibus, supra de usur. ad idem textum in cap. Non est putanda, l. q. 1. ubi Gregor. adducit illud Proverb. 22. Hostia impiorum abominabiles, quae offeruntur ex scelere.
 Sed hæc iura non admodum urgent, quia non loquuntur de elemosynis, sed de oblationibus, quae a tam malis, & famosis personis non sunt recipiendae, ut notatur in cap. Et transmissa, supra de decim. secundum Innoc. hic num. 1. verb. Oblationes autem, cum quo transeunt Holt. Io. Andr. Henric. Boich. & reliqui omnes. Ratio autem differentia est elemosynae recipiantur a perfidis, non autem oblationes, ea est secundum Innoc. & Doctores, quia oblationes fiunt in Ecclesia, & de publico, quae prohibentur ne exinde peccator consolatiorem suscipiat, neve peccator ipse videatur Ecclesia publice approbare: sed elemosynae fiunt in occulto, de quo nihil ad Ecclesiam, cap. Sicut tuus, in fin. de finon. Et quavis non nunquam etiam elemosyna facta palam, nihilominus hoc est per